UBND XÃ HOẰNG TRƯỜNG

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH

AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:         /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       r              t

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm

 trong dịp tết N u  n đ n Gi p Th n và m a l  hội  u n năm 2024

TRƯỞNG BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH ATTP  XÃ HOẰNG TRƯỜNG

C   cứ Luật tổ c ức c í   qu ề  địa p  ơ        19/6/  15; Luật s a đổ

 ổ su     t s  đ ều c a Luật tổ tổ c ức c í   p   v  Luật c ức c í   qu ề  địa

p  ơ          /11/  19;

C   cứ Luật A  t    vệ s    t ực p ẩ  s  55/  1 /Q 1 ;

C   cứ N  ị đị   15/  18/ NĐ-CP         /  /  18 c a C í   p   qu  đị

c   t ết t          t s  đ ều c a Luật A  t    t ực p ẩ ;

C   cứ N  ị đị   s  115/  18/NĐ-CP        /9/  18 c a C í   p   qu

đị   x  p ạt v  p ạ       c í   về a  t    t ực p ẩ ;

   ực   ệ  kế   ạc  s  04/KH-UBND ngày 02 tháng  01        4 c a UBND

xã        r      về  v ệc k ể  tra cô   t c đả   ả  vệ s    a  t    t ực p ẩ

trê  địa     xã        r            4.

Xét đề    ị c a Cô   c ức V    óa – xã     xã        r    ,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết

Ngu  n đ n Gi p Th n và m a l  h i  u n năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1.Ông:  L  Phạm Thảo Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn

2.Ông:  L  Đức Hiền Phụ tr ch Trạm Y tế Phó đoàn

3.Ông:  Ngu  n Viết Tu n Phó trưởng Công an  ã Thành viên

4.Ông: Phạm Văn Hoạt Công chức Đị ch nh-XD Thành viên

5.Ông: Ngu  n Hữu Minh CB Thú y xã Thành viên

6.Bà:  Ngu  n Thị Thủ  CC Văn hóa -XH Thành viên

7.Ông:  L  Văn H ng C n b  khu ến nông Thành viên

8. Bà: Ngu  n Thị Huệ CC Tư ph p  Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện c c qu  định về bảo đảm an toàn thực phẩm

c c cơ sở sản  u t, kinh doanh, dịch vụ thức ăn đường phố, c c  cứa hàng tạp hóa

tr n địa bàn  ã

 (Có danh sách kèm theo).

- Kết luận c c n i dung kiểm tra, đ nh gi  việc thực hiện c c qu  định của ph p

luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm c c cơ sở được kiểm tra, ph t hiện vi

phạm (nếu có);   c định rõ t nh ch t, mức đ  vi phạm, ngu  n nh n tr ch nhiệm của

c c tổ chức, c  nh n có hành vi vi phạm ph p luật về đảm bảo an toàn thực phẩm.

- Kiến nghị Chủ tịch UBND  ã  ử lý c c hành vi vi phạm theo qu  định của

ph p luật; đề  u t c c cơ quan có thẩm qu ền có biện ph p nhằm tăng cường và

n ng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản  u t, kinh

doanh thực phẩm, cơ sở dịch vụ ăn uống.

- B o c o kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP  ã sau đợt kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra hoạt đ ng theo chế đ  ki m nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3:  Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tết Ngu  n đ n Gi p Th n và m a l

h i  u n năm 2024.

H nh thức kiểm tra: Theo kế hoạch.

Thời gian kiểm tra: Từ ngà  23/01/2024 đến hết ngà  10/3/2024.

Điều 4. Qu ết định nà  có hiệu lực kể từ ngà  ký.

Công chức Văn phòng -TK, Công chức VHXH, c c ông bà có t n ở Điều 1,

c c ngành đoàn thể có li n quan, chịu tr ch nhiệm thi hành qu ết định nà ./.

Nơi nhận:
- Đảng ủ ; HĐND; UBND  ã (B/c);

- Như điều 4 QĐ (T/h);

- Lưu VT:

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

L  Thanh Cảnh

		2024-01-19T14:28:51+0700

		2024-01-19T15:25:00+0700

		2024-01-19T16:19:53+0700

		2024-01-19T16:19:54+0700

		2024-01-19T16:19:54+0700